
 

 

Uchwała Nr 70/19 
Rady Gminy Celestynów 
z dnia 9 maja 2019 roku 

 
 

w sprawie przyjęcia „Programu wspierania rodziny w Gminie Celestynów na lata  

2019-2021” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm) oraz art. 179 pkt.2ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 998 z późn. zm) Rada 

Gminy  Celestynów uchwala, co następuje:    

§ 1 

Przyjmuje się „Program wspierania rodziny w Gminie Celestynów na lata 2019-2021” 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów . 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                                Przewodniczący  
                                                                                                                         Rady  Gminy Celestynów 
 

                                                                            Romuald Ziętala 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr 70/19 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 9 maja 2019 roku 

 

 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika wprost z art. 176 pkt.1 ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 998 z późn. zm), który mówi, iż 

do zadań własnych gminy należy opracowanie 3-letnich gminnych programów wspierania 

rodziny. Zgodnie z art. 179 ust.1 tejże ustawy Wójt Gminy  do 31 marca każdego roku 

przedkłada Radzie Gminy  roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania 

rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań.  

Art.179 ust.2 ustawy zobowiązuje i upoważnia Radę Gminy do uchwalenia Gminnego 

Programu wspierania rodziny, w oparciu o potrzeby zawiązane z realizacją zadań. Ustawa 

obliguje służby gminy do wspierania rodziny, a podstawą działań w tym zakresie jest 

niniejszy program mający na celu realizację zadań ustawowych. Opracowanie zawiera 

strategiczne cele i kierunki działań wynikające z diagnozy potrzeb i problemów rodzin 

borykających się z problemami opiekuńczo-wychowawczymi. Program uwzględnia 

możliwości środowiskowe czyli zasoby gminy. Dotychczasowy program podjęty uchwałą Nr 

156/16  Rady Gminy  Celestynów z dnia  29 czerwca 2016r. obowiązywał na lata 2016-2018. 


